CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 180/2023.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, no sentido de que sejam feitas adequações necessárias para

melhor funcionamento do ensino infantil, bem como a climatização em

todas as salas de aula na Unidade Integrada Iris Pedro de Oliveira no

Povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

      Os prédios das escolas públicas municipais precisam constantemente de

manutenção, reforma ou ampliação. A reforma e ampliação contribuem para

melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos,

além de atender à crescente demanda por vagas. O Prédio Escolar

denominado Unidade Integrada Iris Pedro, necessita urgentemente de uma

reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura e o aspecto

do ambiente escolar, proporcionando aos alunos uma unidade de ensino

confortável e aconchegante.

           Solicito aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade do

Executivo para o atendimento deste pedido.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 07 de agosto de 2023.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”